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TÁJÉKOZTATÓ

HELYI IPARŰZÉSI ADÓ IDEIGLENES JELLEGGEL VÉGZETT IPARŰZÉSI TE-
VÉKENYSÉG ESETÉN

2021. január 1-től megszűnt az ideiglenes jellegű iparűzési tevékenység utáni helyi adófi-
zetési kötelezettség. 

A helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény (Htv.) alapján e törvény felhatalmazása és rendel-
kezései szerint a települési (községi, városi, fővárosi és kerületi) önkormányzat, valamint a
vármegyei önkormányzat képviselő-testülete (a továbbiakban együtt: önkormányzat) rendelet-
tel az önkormányzat illetékességi területén helyi adókat (a továbbiakban: adót), valamint – a
vármegyei önkormányzat kivételével – települési adókat vezethet be.

A Htv. törvény szerint azon vállalkozásnak, amely valamely településen adóéven belül 180
napot meghaladó építőipari tevékenységet folytat, az adott településen állandó jellegű iparűzé-
si adókötelezettséget eredményező telephelye jön létre. A 180 nap számításakor, a hatályos
szabályokkal azonosan az ideiglenes iparűzési tevékenységhez kapcsolódó a folyamatosan és
megszakításokkal végzett tevékenységeket egyaránt figyelembe kell venni, mégpedig az adott
szerződés alapján teljesítés megkezdésétől a teljesítés elfogadásának napjáig terjedő időszak
valamennyi naptári napja figyelembe veendő.

Az adókötelezettségek teljesítéséhez egyszerre több anyagi és eljárási jogszabály együttes is-
merete is szükséges. Az adózónak a Htv. az ennek végrehajtása érdekében született önkor-
mányzati rendelet, az adózás rendjéről szóló 2017. évi CL. törvény (továbbiakban: Art.), az
adóigazgatási  rendtartásról  szóló 2017. évi CLI.  törvény (továbbiakban:  Air.),  valamint  az
adóigazgatási eljárás részletszabályairól szóló 465/2017. (XII.28.) Korm. rendelet alapján kell
eljárnia.

AZ IPARŰZÉSI ADÓBEVALLÁS BENYÚJTÁSÁRA KÖTELEZETTEK KÖRE

Az iparűzési adó alanya a vállalkozó, azaz a Polgári Törvénykönyvről szóló törvény szerinti
bizalmi vagyonkezelési szerződés alapján kezelt vagyon, valamint a gazdasági tevékenységet
saját nevében és kockázatára haszonszerzés céljából, üzletszerűen végző:
   
      - a személyi jövedelemadóról szóló 1995. évi CXVII. törvény 3. § 17. pontja alapján
felsorolt  

         egyéni vállalkozó:
    a) az egyéni vállalkozóról és az egyéni cégről szóló törvény szerinti egyéni vállalkozói



 nyilvántartásban szereplő magánszemély, az említett nyilvántartásban rögzített            
tevékenysége(i) tekintetében azzal, hogy nem minősül egyéni vállalkozónak az a   ma-
gánszemély, aki
aa) az ingatlan-bérbeadási,
ab) a kereskedelemről szóló törvény szerinti magánszálláshely-szolgáltatás tevékeny-
ségéből származó bevételére az önálló tevékenységből származó jövedelemre, vagy a 
tételes átalányadózásra vonatkozó rendelkezések alkalmazását választja, kizárólag a 
választott rendelkezések szerinti adózási mód alapjául szolgáló bevételei tekintetében;

    b) a közjegyző a közjegyzőkről szóló törvényben meghatározott tevékenysége           tekin-
tetében (kivéve, amennyiben e tevékenységégét közjegyzői iroda tagjaként folytatja);
   c) az önálló bírósági végrehajtó a bírósági végrehajtásról szóló törvényben meghatározott
tevékenysége tekintetében (kivéve, amennyiben e tevékenységét végrehajtói iroda tagjaként
folytatja);
   d) az egyéni szabadalmi ügyvivő a szabadalmi ügyvivőkről szóló törvényben meghatározott
tevékenysége tekintetében;
   e) az ügyvéd az ügyvédi tevékenységéről szóló törvényben meghatározott tevékenysége te-
kintetében (kivéve,  amennyiben e tevékenységét  ügyvédi iroda tagjaként  vagy alkalmazott
ügyvédként folytatja);
    f) a szolgáltató állatorvosi tevékenység gyakorlására jogosító igazolvánnyal rendelkező ma-
gánszemély e tevékenység tekintetében;

- a személyi jövedelemadóról szóló törvényben meghatározott mezőgazdasági őstermelő, fel-
téve, hogy őstermelői tevékenységéből származó bevétele az adóévben az 1.200.000 forintot
meghaladta,

 - jogi személy, ideértve azt is, hogy az felszámolás, kényszertörlés vagy végelszámolás alatt
áll,

- egyéni cég, egyéb szervezet, ideértve azt is, ha azok felszámolás, kényszertörlés vagy végel-
számolás alatt állnak.

A Htv. 36. §-a értelmében adóköteles iparűzési tevékenység: a vállalkozó e minőségben vég-
zett nyereség-, illetőleg jövedelem szerzésre irányuló tevékenysége.

A Htv. 52. § 31. pontja alapján a telephely:

a) az adóalany olyan állandó üzleti létesítménye (ingatlana) – függetlenül a használat jogcí-
métől -, ahol részben vagy egészben iparűzési tevékenységet folytat, azzal a telephely kifeje-
zés magában foglalja különösen a gyárat, az üzemet, a műhelyt, a raktárt, a bányát, a kőolaj- 
vagy földgázkutat, a vízkutat, a szélerőművet (szélkereket), napelem-erőművet, az irodát, a fi-
ókot, a képviseletet, a termőföldet, a hasznosított (bérbe vagy lízingbe adott) ingatlant, az el-
lenszolgáltatás fejében igénybe vehető közutat, vasúti pályát,
b) azon távközlési tevékenységet végző vállalkozó esetén, amelynek
ba) az adóévben a számviteli törvény szerinti nettó árbevétellel legalább 75%-ban vezeték 
nélküli távközlési tevékenységéből [TEÁOR ’08 61.2] származik (vezeték nélküli távközlési 
tevékenységet végző vállalkozó
              baa) az a) pont szerinti telephely és

  bab) azon önkormányzat illetékességi területe, ahol az adóév első napján utólag         
fizetett díjú vezeték nélküli távközlési szolgáltatást igénybe vevő előfizetőjének (veze-
ték nélküli távközlési szolgáltatást igénybe vevő előfizető) számlázási címe található,



          bb) az adóévben a számviteli törvény szerinti nettó árbevételének kevesebb, mint 75%-
a származik vezeték nélküli távközlési tevékenységből [TEÁOR ’08 61.2] (vezetékes távköz-
lési tevékenységet végző vállalkozó), azon önkormányzat illetékességi területe, ahol az adóév
első napján előfizetőjének távközlési  szolgáltatást  nyújt  (vezetékes  távközlési  szolgáltatást
igénybe vevő előfizető), valamint – ha a vállalkozó vezeték nélküli távközlési tevékenységet
is végez – azon önkormányzat illetékességi területe, ahol a vezeték nélküli távközlési szolgál-
tatást igénybe vevő előfizetőjének adóév első napján a számlázási címe található, 
 c) a villamos energiáról szóló törvény szerinti egyetemes szolgáltató, villamosenergia-keres-
kedő és villamos energia elosztó hálózati engedélyes, továbbá a földgázellátásról szóló tör-
vény szerinti egyetemes szolgáltató, földgázkereskedő és földgázelosztói engedélyes esetén
azon önkormányzat illetékességi területe, ahol villamos energia vagy földgáz értékesítése, il-
letve a villamos energia vagy földgáz elosztása a végső fogyasztó, a végső felhasználó (a to-
vábbiakban együttesen: a végső fogyasztó) részére történik, feltéve, hogy a villamosenergia-
kereskedő, a földgázkereskedő, a villamos energia egyetemes szolgáltató, a földgáz egyete-
mes szolgáltató, illetve a villamosenergia elosztó hálózati engedélyes, a fölgázelosztói enge-
délyes  adóévet  megelőző  adóévi  számviteli  törvény  szerinti  nettó  árbevételének  legalább
75%-a közvetlenül a végső fogyasztónak történő értékesítésből, illetve a végső fogyasztó szá-
mára történő elosztásból származik,
 d) a bizalmi vagyonkezelésbe adott vagyon esetén a kezelt vagyonba tartozó hasznosított in-
gatlan;
 e)  180 napot meghaladó építőipari tevekénység folytatása esetén azon önkormányzat illeté-
kességi területe, ahol a vállalkozó építőipari tevékenységet folytat, azzal, hogy a napok számí-
tásánál a tevékenység megkezdésének napjától a felek közti szerződés alapján a megrendelő
teljesítményelfogadásának napjáig terjedő időszak valamennyi naptári napja figyelembe veen-
dő.

Jogszabályi háttér:

 - A helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény
 - Az adózás rendjéről szóló 2017. évi CL. törvény
 - Az adóigazgatási rendtartásról szóló 2017. évi CLI. törvény
 - Az elektronikus ügyintézés és a bizalmi szolgáltatások általános szabályairól szóló 2015.
évi CCXXII. törvény
 - Az adóigazgatási eljárás részletszabályairól szóló 465/2017. (XII.28.) Korm. rendelet
 - Az adóhatóság által foganasítandó végrehajtási eljárásokról szóló 2017. évi CLIII. törvény
 - A személyi jövedelemadóról szóló 1995. évi CXVII. törvény

     
Adózással kapcsolatos ügyintézés:

Tiszasas Községi Önkormányzat

Cím: 5474 Tiszasas, Rákóczi Ferenc utca 32.

Ügyfélfogadási idő: Hétfő: 8:00 – 15:00

         Kedd: nincs ügyfélfogadás

         Szerda: 8:00 - 15:00

         Csütörtök: nincs ügyfélfogadás

         Péntek: 8:00 – 11:00



Tel: (+36) 56/326-001 – 14-es mellék

E-mail: szoci.iroda@gmail.com

Hivatali kapu használat során a Hivatala rövid neve: TSASPMH

Teljes neve: Tiszasasi Közös Önkormányzati Hivatal KRID azonosító: 609114770

e-Papír benyújtása esetén: Címzett: TISZASAS KÖZSÉGI ÖNKORMÁNYZAT

Témacsoport: Önkormányzati igazgatás, Ügytípus: Adóügyek

https://epapir.gov.hu/


